



TIL TIENESTE: Purna Maya Chamlagai fra Nepal, Malaka Banishamsah fra Palestina og Fahime fra Afghanistan jobber som frivillige på det nye stedet Veiviseren i Alta sentrum. (Foto: Hanne Larsen)

Veivisere for nye altaværing



LIVSGLAD: Purna Chamlagai er lærling på helsecenteret men elsker også å bidra i det frivillige arbeidet i regi av Sisa og Veiviseren.

Fahime, Purna og Malaka gleder seg til å hjelpe nye altaværing til rette i Nordlysbyen.

Av Hanne Larsen
hanne@altaposten.no

Gjennom det nye tilbudet Veiviseren skal Fahime fra Afghanistan, Malaka Banishamsah fra Palestina og Purna Maya Chamlagai fra Nepal bidra til at nye innflyttere får en god start i Alta.

Tilbudet gjelder både flyktninger, asylsøkere, studenter og andre som kommer ny til byen vår, sier trekløveret, som er det såkalte ressursteamet på Veiviseren. Jentene skal gi den hjelpa de selv

følte var viktig da de kom som flyktninger til Alta i 2008.

– Det er å vise nye folk hvor for eksempel Nav er, postkontoret, banken, apoteket, helsesenteret, biblioteket, og Rema 1000, forklarer Fahime, Purna og Malaka.

Under samme tak

De har akkurat startet sitt virke som frivillige gjennom det nye tilbudet i Alta sentrum, som har fått det talende navnet Veiviseren. Veiviseren holder til i de gamle lokalene til Instrumentbutikken i Løkkeveien. Tilbudet er et Sisa-produkt, og i god Sisa-ånd har det hele blitt en liten smeltedigel av ulike aktiviteter under samme tak. Blant annet har de tidligere utstillere fra Håndverkshuset fått et sted å selge sine produkter (se egen sak). Dette gir lokalene et svært koselig og ikke minst kunstnerisk preg.

Samler kulturaktiviteter

I tillegg er det en liten kafé her og i 2. etasje holder kvinnegruppa, i regi av Alta kommunes flyktningtjeneste, til. Men ikke minst rommer lokalene de nye veiviserne og deres virksomhet.

– I en egen database har vi samlet alt av kulturtilbud og andre fritidsaktiviteter man kan drive med i Alta. Her kan man også gå rett inn og melde seg direkte på turer og aktiviteter som vi arrangerer for dem som ønsker det, forklarer Sisa-leder John Tore Martinsen.

Sentrumsnært

Sisa har tidligere hatt lokaler i sentrum, men måtte etter en opphetet tid med dårlig økonomi flytte til kjellerlokalene på rådhuset for noen år siden. – Sisa skal fortsatt bestå på rådhuset, men vi mente det var veldig viktig å ha et sted for folk i sentrum.

Det er hit folk trekkes, og for at vi skal kunne hjelpe på en best mulig måte må vi være synlig i bybildet, mener han.

Mykere start

Hovedutvalgsleder for oppvekst og kultur i Alta kommune, Trine Noodt, er til stede når Altaposten besøker Veiviseren. Det samme er flyktningtjenestens leder Inger Bergmo.

– Det er kjemp flott at dere viser et slikt engasjement, og et slikt tilbud er et bra tillegg til det kommunale tilbudet. Ingenting er bedre enn at det offentlige og frivillige går hånd i hånd i integreringsarbeidet, sier Venstre-lederen til de nye veiviserne Purna, Malaka og Fahime. Hun legger til: – Jeg tror Veiviseren kan være med på å dempe klientfølelsen, og gi nye altaværing en mykere start.

Isolerte vaskere

– Dette springer ut fra masse års erfaring med flyktningarbeid, påpeker Inger Bergmo, som jobbet sammen med John Tore i en årrekke før han startet Sisa. Til Purna, Malaka og Fahime sier hun: – Vi har den teoretiske erfaringen, og dere setter den ut i praksis. Det er jo dere som snakker språket til de nye som kommer.

Tilbudet trenger ikke bare egne flyktninger, men også arbeidsinnvandrere, eksempelvis har vi mange vaskere i kommunen som nesten ikke har kontakt med altaværing, sier Inger.

Suksesshistorie

Alta kommune har i mange år bosa flyktninger fra konflikthitne områder i verden. Nylig besluttet politikkerne å ta i mot 30 nye flyktninger årlig, i tillegg til 10 min-

dreårlige flyktninger. Etter at disse har vært gjennom introduksjonsprogrammet skal de ut i skole eller jobb. Kommunen kan stort vise til at nesten samtlige av flyktningene som de har bosa har fått seg jobb eller skolegang.

– Innvandring til Alta er veldig positiv, og det viktigste vi kan gjøre er å hjelpe nye altaværing til rette slik at de lykkes med skole og arbeid, sier Trine Noodt.

Elsker Sisa

Purna fra Nepal har ikke kastet bort tiden siden hun kom til Alta for fire år siden.

– Jeg har gått på skole og nå er jeg lærling på sykehjemmet på Alta helsesenter. Jeg stortriver i Alta og jeg elsker å jobbe på Sisa. Hadde jeg kunnet skulle jeg vært her hele tiden, stråler hun.



TRIVES I LAG: Pia Forelius er strålende fornøyd med å stille ut håndverkene sine i samme lokale som Purna Chamlagai jobber som veiviser.

– Endelig et eget sted

Pia Forelius jubler over at «Håndverkshuset» har gjenoppstått i ny drakt.

Av Hanne Larsen
hanne@altaposten.no

– Endelig har vi et eget sted å selge produktene våre fra, sier Forelius, opprinnelig fra Finland, men bosa i Alta mesteparten av livet. Til nå har hun sittet hjemme og produsert og solgt sine små skatter. – Her er jo både kaffe å få kjøpt og et flott langbord i midten av lokalet. Oppfordrer dere folk til å komme hit med striketoget sitt? – Ja, klart, hvorfor ikke. Her er god plass, samstemmer Pia og Berit.

Søte dukker

Inne på den nye veiviseren bugner det av flott håndarbeid. Treutskjæringer, strikede gensere, tovede luer og sydde forklær med mer. Pia

lager kort og annen pynt. Blant annet noen aldeles nusselige små dukker, striket inn i en liten pose. – Disse er veldig populære, men jeg har faktisk hatt litt problemer med å få tak i små dukker i det siste, sier Forelius som nylig er hjemmet fra en salgsmesse i moderlandet.

Kom til oss

Berit Alvestad er et kjent ansikt fra tiden da Håndverkshuset hadde åpent.

– Jeg synes det er kjemp fint at vi har fått et nytt sted å stille ut tingene vi lager. – Men nå er jeg her midt i sentrum. Dette har jeg tro på. I alle fall før jul, ler hun.

Veiviseren har åpningstid mellom 13 og 16 hver dag fra tirsdag til og med lørdag.

Inspirerer næringslivet

Veiviseren skal også være et næringslivet i Alta.

Det forteller John Tore Martinsen som står bak det nye tilbudet i byen. – Vi har noe vi kaller for kulturkontakt. Det vil si at vi ønsker å stille opp for bedrifter som trenger ny inspirasjon. Dette ved å tilby eksempelvis kurs i magedans, eller andre kulturaktiviteter.

For eksempel har vi artister fra mange kulturer, også den samiske, som kan opptre. – Vi kan også komme inn og hjelpe utenlandske arbeidstakere til rette på en norsk arbeidsplass. Forklare dem hvordan det norske arbeidslivet fungerer, sier Martinsen. – Dette tilbudet er et flott supplement til det arbeidet man driver gjennom kommunens introduksjonsprogram, kommenterer Inger Bergmo i flyktningtjenesten.